ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR ANTONIO CESAR DE SOUSA BARBOSA

INDICAÇÃO Nº 140/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Rornulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO PERFURE UM POÇO ARTESIANO NA

CHÁCARA SÍTIO NOVO, CONHECIDA COMO VILA RICA.

JUSTIFICATIVA

A perfuração de um poço artesiano na Chácara Sítio Novo, conhecido corno Vila

Rica, é de extrema importância para garantir o abastecimento de água potável para os

moradores locais.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 09 DE SETEMBRO DE 2025. AJIP,,~ ,::t{ ,?",,,. .J<,--- ~ ,

Antônio Cesar de Sousa Barbosa
Vereador

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000